rate române, răposat în BucurescI, familia

Bucur Popovicî din Haţeg depune în amin

tirea iubitului lor fiiu şi frate 10 fl. drept

coronă eternă, la fundaţiunea iubiţilor ră

posaţi întru ajutorarea şcolarilor români

săraci. — Suma de sus se chiteză şi să

adaugă la numita fundaţiune. — B raşov ,

14 (26) Ianuarie 1899: Comitetul parochial

român gr. or. din Cetatea-Braşovului.

Liceele în România. Conform nouei

legi a învăţământului secundar, ce se pune

în aplicare la 1 Septemvre 1899, tote gim-

nasiile clasice, reale şi cur&urile inferióre

de licee vor ave programă uniformă, ér